coesi: filij nasith: filij agisti
 filij pedon: salomon filij e⁹
 filij asophot: filij phasida:
 filij celi: filij tedō: filij gad-
 dabel: filij sephegi: filij ag-
 gia: filij zachareth: filij sa-
 bathen: filij caroneth: filij
 malsith: filij ame: filij lasus
 filij add⁹: filij suba: filij eu-
 ra: filij rahotis: filij phas-
 phat: filij malmon. Dēs sa-
 cro servientes et pueri salo-
 monis: quadrangenti octo
 ginta duo. Dis sūt filij qui
 ascēderūt a chermel et ther-
 sa: principes eorum: carmel
 lam et careth: et non pate-
 rant edicere ciuitates suas
 et pgenies: quēadmodum
 sint ex israhel: filij dalari: fi-
 lij tubal: filij nechodaici ex
 sacerdotibus qui fungebā-
 tur sacerdotio et non sunt
 inuenta: filij obia: filij achi-
 sos: filij addin qui accepit
 uxorem ex filiabus pharge-
 leu: et vocati sunt noīe eius.
 Et horū quesita ē generis
 scripta impedatura et non
 est inuenta: et phibiti sunt
 sacerdotio fungi. Et dixit
 illis neemias et altharas ne
 p̄cipient sancta: Donec ex-
 urgat p̄otifex vocetus in on-
 sionē et veritatē. Dis autē
 isrl' erat: exceptis seruis et
 ancillis: quadranginta duo
 milia trecēti qdragita. Ser-
 vi horū et ancille: septē mi-
 lia trecēti triginta septē: cā-
 tores et cantatrices: ducēti
 sexaginta qz. Camelij: q-
 dragēti trigitaqz. Equi:
 septē milia trigitasex. Aduli:
 ducenta milia quadra-
 ginta quinqz. Subingalia
 quinqz milia viginti qz.
 Et te p̄positis ipsis per pa-
 gos: dum venirent in tem-
 plum dei quod erat in hie-
 rusale: innouare et suscitare
 templū in loco suo: hī sua z
 virtutem et dare in templū
 thesaurum operum cruci-
 ari innas duodeci⁹ milia:
 et innas argenti quinqz mi-

P Omnis cōpu-
 tatio quadragita
 milia ducenti qua-
 draginta duo. hoc
 addit⁹ qz in hoc nu-
 mero aliqui inclu-
 dunt quoū noīa et
 numer⁹ partialis
 nō expmūt cū p̄di-
 ctis. **F**ilij sa-
 cerdotū. Dic cōse-
 quēter ponit nū-
 ratio qz tū ad sa-
 cerdotes et levitas
 in diversis officijs
 ministrantes. et p̄z
 iſra vſqz ibi.

In omnes sacro-
 servientes. i. in sa-
 cro ministerio.

Di sunt filij.
 Dic ponit quoū
 daz ab alijs distin-
 ctio. et p̄mo vulga-
 riū qui nescierunt
 ondereradicē ge-
 neris sui. p̄ter qd
 ignotū fuit utrum
 essent de genere is-
 rael vel noī. iuncti
 fuit in populo isrl'
 sicut et gentiles qui
 couertebanſ ad iu-
 daismū sedo sacer-
 dotū qui nō potue-
 rūt inuenire gene-
 alogiā suam. nec p̄

ñs ostēdere q
 effet de sacerdo-
 tali genere. et sic
 p̄hibiti sunt co-
 medere panes
 p̄positōis quib⁹
 licitum erat vti
 tī sacerdotib⁹.
 et p̄t̄ sinia ex di-
 cris. exceptis q
 sequēt.

Et horū que
 sita est generis
 scripta impeda-
 tura. i. inuestiga-
 tio genealogie.
 et dī a peda pe-
 de. qd signat idē
 qd vestigii.

V Donec ex-
 urgat pontifex
 vocetus. qui sci-
 at sup hoc veri-
 tatem dicere et
 scripturā v̄l sp̄r-
 itū p̄bctie.

X Omnis autē
 illi erat. xij. mi-
 lia exceptis ser-
 uis tc. li. xij. mi-
 lia nō ē de tertiu
 sed est insertuz
 et imperitiā scri-
 ptorū. qr̄ cōtra-
 dict ei qd subdi-
 tur.

Y Quadragi-
 taduo milia et.
 ccxcl. camelij.

Dic ponit nū-
 rius aialū. et p̄z.
 bis exceptis.

Z Subingalia
 p̄q intelligunt
 asini et boues h
 nō expssi. et sunt
 īugo et oneribus
 deputandū.

A Dum veni-
 rent in templū
 dei. i. in locū vbi
 fuerat templū.
 qz nonduz erat
 reedificatū. sed
 postea anno se-
 xto dñi fuit co-
 summatū. vt ba-
 bet. i. esdrei. vi.

Esdre. II.

b In statu autem viii. mense. Post quod posita sunt biblii ipsa. Hoc reuerteretur actor ad repetendus quod sunt alibi scripta. et primo quod cotigerunt sub zorobabel duce sedo sub esdra sacerdote. cap. viii. prima i. tres. quod primo repetit fundatio eius templa inchoatio. secundo impedimenta. p. curatio ibi. Et audiens tercio opis resumptio. ca. vi. Et iera prima p. omni p. omni ponit altare bo locausti erectio. et p. sua ex dicta j. esdre. iii. excep. p. q. sequuntur.

b In statu autem septimo mense hoc non referat ad illud quod dictum est in pte precedentem. quod fuit tpe darii. sed referat ad tps cyri qui iudei primo redentes de babilone venerantur in hirsim ut patet in lsa secundum.

c In atrium quod erat ante ianuam orientalem. si. quod prius fuerat. quod nondum erat redicata.

d Et couenerunt sibi ex aliis nationibus terre. quod plures de iudeis qui evaserat chaldeos in destructione hierusalim et fugerat in egyptum et in aliis locis circa iudeam. audito reditu illorum qui venerantur de babilone. venerantur ad eos.

e Et ererent sacrarii. i. altares bo locausti.

f Quae gentes terre. i. iudei qui redierunt de multis gentibus.

g Et egerunt scenophegia. i. festum tabernaculorum quod celebra-

lia: et stolas sacerdotales ceterum. Et inhabitauerunt sacerdotes et levite et qui exierant de plebe in hirsim et in regione: et sacrificantes et ostiarii et ois isrl in regionibus suis. In statu autem septimo mense: cunq; essent filii isrl unusquisque in suis rebus: conuenientiam nimes in atrium quod erat ante ianuam orientalem. Et stantes iesus filius ioseph: et fratres eius sacerdotes: et zorobabel filius salathiel et huius fratres: paruerunt altare ut offereret super illud holocaustomata. Et p. in libro moysi hominis dei scripta sunt. Et paruerunt sibi ex alijs nationibus terre et erexerunt sacrarium in loco suo omnibus gentes terre: et offerebant hostias et holocaustomata domino matutina. Et egerunt scenophegia et diem solennem sicut pceptum est in lege: et sacrificia quotidie sicut oportebat: et post hec oblatones institutas et hostias sabbatorum et neomeniarum et dierum solei omnium sanctificatorum. Et quotquot uocabant domino a neomenia septimi mensis ceperunt hostias offerre deo et templum domini nondum erat edificatum. Et tederunt pecuniam lapidariis et fabris et potum et pabula cum gaudio. Et tederunt carra sidonii et tyrii ut transueherent illis de libano trabes cedrenas: et facerent rates in ioppa portum: Et decretum quod scriptum erat eis a cyro regge psauus. Et in scdo anno venientes in templum dei in hierusalem: mense secundo inchoauit zorobabel filius salathiel: et iesus filius ioseph: et fratres ipsorum et sacerdotes et levite et omnes qui venerantur de captivitate in hierusalem: et fundauerunt templum dei: nouilunio secundi menses secundi an-

ni cum venissent in iudeam et hierusalim. Et statuerunt levitas a viginti annis sub opera domini. Et stetit iesus et filius eius et fratres omnes levite conspirantes et executores legis: facientes opera in domo domini. Et steterunt sacerdotes habentes stolas cum tubis: et levite filii salathiel habentes cymbala: collaudantes dominum et benedicentes eum dauid regem israel. Et cantabant canticum domino quoniama dulcedo eius et honor: in secula super omnem israhel. Et omnis populus tuba cecinerunt: et proclamauerunt voce magna collaudantes dominum in suscitatione domini. Et venerunt ex sacerdotibus et levitis et presidentibus eum pagos senioribus qui viderant pristinam domum: et ad huius edificationem cum clamore et planctu magno et multi cum tubis et gaudio magno: instantum ut populus non audiaret tubas: propter planctum populi. Turba enim erat turbis canes magnifice: ita ut longe audiret. Et audiens inimici tribus iudei et beniamini et venerunt scire quod esset vor tubarum. Et cognoverunt quoniam qui erant ex captivitate edificati templum domino deo isrl. Et accedentes ad zorobabel et iesum et propostos pagorum: dixerunt eiis Edificabimur una vobiscum. His enim audiuiimus dominum nostrum: et ipsi pariter incedimus a diebus abasareth regis assiriorum: qui transmisserunt nos huc. Et dixit illis zorobabel et iesus et principes pagorum israhel. Non est nobis et vobis edificare domum dei nostri. Nos enim soli edificabimus domino israhel eum ea que precepit nobis cyrus rex persarum. Gentes autem terre in cubantibus his qui sunt in iudea: et tepli. Hic repetit tepli fudatio. et ipsa lra ex dicto. Et esdre. iii. his exceptis. Et dederunt carra. i. currus ad trahendū ligna usq; ad mare.

k Esfacerent ratas. ligna sunt contorta adiuice fortiter quod ducunt per mare sicut naues.

l Secundum decretum. Et hoc p. quod dictum est. s. quod hec referrunt ad tps cyri. Et fundauerunt templum dei nouilunio. i. in principio secundi menses. nam brevi faciunt menses eum lunationes.

m Et fratres oes levite conspirantes id est uno ipso et voluntate ad opus dei aspirantes. Et belligentes eum davidi regem. i. eum psalmos ab eo copiosos. Et audierunt. Hic propter ponit opis impedimenta et p. sua ex dictis. Et esdre. iii. exceptis quod sequuntur.

n A diebus abasareth retibus. i. esdre vocat assaraddo. Et hentes autem terre in cubantes. i. vigilanter insidiates ad opus impedientium.

o Et aggressuras exercetes. i. insultez et di ab aggredior.

p Et praeferent stru. quod biennium usq; ad dari regnum. istud non pot sic intelligi. quod a tpe huius impedimenti fuerit tam biennium usq; ad dari regnum. nam eum minorem computationem fuerunt ibi viginti duo anni. et ideo istud biennium intelligiatur de impedimentois opis p. insultus samaritanorum. ita quod iudei parum poterant operari. et interius p. curabat samaritani ad mandatum regis opus totaliter ipse diri. quod est factum in fine illius biennii. et duravit usq; ad secundum annum dari.